
UCHWAŁA NR VIII/79/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr III/22/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. , poz. 1465, 1572), art.77 i 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) i §10 ust. 3 uchwały nr LXXI/621/2024 Rady Miasta i Gminy 
Wronki z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, w ramach dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r., poz. 2710) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr III/22/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków § 
1 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) kwota przyznanej dotacji: 370.295,71 zł (słownie: trzysta siedemdziesiąt tysięcy dwieście 
dziewięćdziesiąt pięć złotych 71/100):  

a) 296.236,57 zł - kwota przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, 

b) 74.059,14 zł - kwota udziału własnego gminy Wronki.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C830AB-9880-450A-A6E6-4325676E8850. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały Nr III/22/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków została przyznana Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny 
we Wronkach, ul. Sierakowska 5, 64-510 Wronki dotacja w wysokości 650.000,00 zł (słownie: sześćset 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), z czego: 

a)520.000,00 zł - kwota przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, 

b)130.000,00 zł - kwota udziału własnego gminy Wronki. 

Zgodnie z § 8. ust. 4 pkt 1) uchwały nr LXXI/621/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 
29 lutego 2024 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków, w ramach dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r., poz. 2710) Wnioskodawca był zobowiązany 
do przeprowadzenia postępowania zakupowego oraz wyboru Wykonawcy w sposób transparentny 
i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego zamówienia. W dniu 3 grudnia 2024 roku do Burmistrza Miasta 
i Gminy Wronki wpłynęło oświadczenie Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny 
we Wronkach w sprawie rozstrzygnięcia postępowania zakupowego o udzielenie zamówienia 
pn. „Remont kaplicy na cmentarzu parafialnym we Wronkach”. Wybrana została oferta złożona 
przez AtelBau Jarosław Nobik z siedzibą w m. Szamotuły, ul. Feliksa Nowowiejskiego 47B/2, 
64-500 Szamotuły za kwotę w wysokości 370.295,71 zł brutto. 

W związku z § 1. ust. 4. Załącznika do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
2022 roku,”w przypadku, gdy ostateczna wartość zadania inwestycyjnego objętego dofinansowaniem 
z Programu albo wysokość dotacji określonej w § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały będzie niższa niż jej wartość 
przewidywana we wniosku o dofinansowanie z Programu, kwotę dofinansowania z Programu ustala się, 
biorąc pod uwagę wartość procentową dofinansowania z Programu albo dotacji w stosunku do ostatecznej 
wartości inwestycji.” We wniosku o dofinansowanie z dnia 16 sierpnia 2023 roku Nr 
Edycja2RPOZ/2023/7435/PolskiLad, złożonym do Banku Gospodarstwa Krajowego, Gmina Wronki 
zadeklarowała procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji w wysokości 20,00 %, co 
po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty w ww. postępowaniu zakupowym stanowi 74.059,14 zł. 
Pozostała wartość dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ulega 
zmniejszeniu z 520.000,00 zł na kwotę 296.236,57 zł, która stanowi 80% ostatecznej wartości inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C830AB-9880-450A-A6E6-4325676E8850. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/79/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 zm. pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


